

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2021г.

№ 40

О внесении изменений в Постановление Администрации Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 16.06.2016 № 42 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Цацинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 25.12.2017 № 101)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области"

постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 16.06.2016 № 42 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Цацинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановления от 25.12.2017 № 101) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:» заменить словами «Уставом Цацинского сельского поселения администрация Цацинского сельского поселения постановляет:»;

1.2. в заголовке, пунктах 1, 2 Постановления слова «администрации Цацинского сельского поселения» заменить словами «Цацинского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Цацинского сельского поселения.»;

1.3. В пункте 4 Постановления слова «вступает в силу со дня подписания» заменить словами «вступает в силу после обнародования»

1.4. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Цацинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение):
- в пункте 1.1 Положения слова «, Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

- конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» исключить;
- в заголовке, пункте 1.1 Положения, в заголовке Приложения № 2 к Постановлению слова «администрации Цацинского сельского поселения» заменить словами «Цацинского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Цацинского сельского поселения.»;
 - в подпункте «а» пункта 1.3 Положения слово «администрации» заменить словами «Цацинского сельского поселения, замещающими должности муниципальной службы в администрации Цацинского сельского поселения»;
 - в пункте 1.4 Положения слово «администрации» исключить;
 - в подпункте «а» пункта 2.2 слова «заместитель главы администрации» заменить словами «заместитель главы Цацинского сельского поселения»
 - подпункт «г» пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции: « ФИО - представители общественного совета, образованного при муниципальном органе, общественной организации ветеранов, созданной в муниципальном органе, или профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в муниципальном органе.»
 - подпункт «д» пункта 2.2. Положения исключить.
 - в подпункте «б» пункта 2.5 Положения слова «, замещающие должности муниципальной службы в администрации» исключить;
 - в подпункте «а» пункта 3.1 Положения:
 - слова «главой поселения» заменить словами «главой Цацинского сельского поселения (далее – глава поселения)»;
 - абзац второй дополнить словами «в отношении себя, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
 - абзац пятый подпункта «б» пункта 3.1 Положения – исключить.
 - в абзаце втором подпункта «б» пункта 3.1, пункте 3.3 слова «сектор муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «специалисту по кадрам Администрации Цацинского сельского поселения»
 - подпункт «г» пункта 3.1 изложить в следующей редакции: «г) поступившие от Губернатора Волгоградской области или уполномоченных им должностных лиц материалы проверки, свидетельствующие о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона № 230-ФЗ.»
 - пункт 3.3, подпункты «а», «б» и «д» пункта 3.27 Положения после слова «отчество», «отчества» дополнить словами «(при наличии)».
 - в подпункте «в» пункта 3.7.1 Положения слова «и пятом подпункта «б»» исключить.
 - в пунктах 3.5-3.7, 3.35 слова «должностным лицом сектора муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «специалистом по кадрам Администрации Цацинского сельского поселения»
 - в подпункте «б» пункта 3.8 слова «должностным лицом сектора муниципальной службы и кадровой работы» заменить словами «специалистом по кадрам Администрации Цацинского сельского поселения»
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Глава Цацинского
сельского поселения



Н.Н.Попова